
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 04/2025 

 

Бач, 05. март  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

8.  РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 2 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ  

 

9.  ОДЛУКА ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 3 

 

 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА БАЧ 

 

10. 
ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА АЖУРИРАЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊЕ И КОНТРОЛЕ У 
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БАЧ 4 

11. 
ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДИОЦА ОДГОВОРНОГ ЗА АЖУРИРАЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊЕ И 
КОНТРОЛЕ 5 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  04/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 05. март 2025. године   
 

 

 

8. 
На основу члана 58. став 1. тачка 24. Статута Општине Бач („Сл. лист општине Бач“, број: 

2/2019, 38/2020 и 24/2023) и члана 9. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, 

породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у 

Србији“,  

Општинско веће општине Бач, на својој 28. седници, одржаној дана 03. марта 2025. године, 

доноси 

         

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА 

 ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

 

I 

 Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације (у даљем тексту: Комисија) 

 

II 

У Комисију се именују: 

1. Ненад Ковач, мастер инжењер заштите, за председника 

2. Марина Хорват, мастер економиста, за заменика председника 

3. Јурај Јаворник, дипломирани инжењер грађевине, за члана 

4. Милан Иванић,  економиста, за члана 

 

III 

Задатак Комисије је да спроведе поступак прописан Правилником о суфинансирању мера 

енергетске санације, породичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска 

ефикасности за грађане у Србији“ и других прописа који регулишу предметну материју. 

 

Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 

- припрему конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни позив, образац 

пријаве, и друго ); 

- оглашавање јавних конкурса и пратеће документације  на огласној табли и званичној интернет 

страници Општине Бач; 

- пријем и контролу приспелих пријава; 

- утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних субјеката на јавном позиву 

за директне кориснике; 

- утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката енергетске санације у 

домаћинствима; 

- објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној табли и званичној 

интернет страници општине Бач,  

- обавеза на пољу животне средине и социјалних питања у складу са Планом преузимања обавеза 

из области животне средине и социјалних питања (ESCP), објављеним на интернет страници 

Министарства рударства и енергетике (https://www.mre.gov.rs), 

- разматрање и одлучивање о поднетим приговорима на листе директних корисника и 

домаћинстава у првом степену; 

- израда предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 

 

Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да  Општинском већу достави записнике и 

извештај о  раду. 

 

Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена обиласка, и то: 

- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања објекта и веродостојности 

података из поднете пријаве, као  и оправданост  предложених мера енергетске санације;  

- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави завршетка радова.   

 

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед поднетих захтева, уз 

обавезно присуство подносиоца захтева, сачињава се Записник у два примерка, при чему један 

примерак остаје подносиоцу пријаве, а други задржава Комисија.  



05. март 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  04/2025  
 

 

Записник  садржи и технички извештај о постојећем стању објекта након реализованих мера. 

Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о незаконитим радњама или 

грубом кршењу уговорних обавеза затражи поступање у складу са одредбама уговора и законским 

оквиром. 

 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. Праћење реализације мера 

обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о реализацији мера, у 

роковима одређеним уговором и да омогући Комисији да изврши увид у релевантну документацију 

насталу у току реализације активности; 

- Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 

- Друге активности предвиђене уговором; 

- Припрему  извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и јавности. 

 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине Бач. 

 

Даном ступања на снагу овог Решења, престаје да важи Решење број: 020-2-180/2023-II од 03. август. 

2023. године 

 

  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  000826211 2025 08291 003 000 060 107 04 008 

Дана:03. март. 2025. године  

 

                                                                                          Председавајућа општинског већа 

                                                                                              Председница општине Бач 

            Лела Милиновић, с.р. 

 

 

9. 
На основу члана 44.  став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 

бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), а у складу са чланом 20.  

став 1. тачка 4. наведеног закона и  члана 58. Статута Општине Бач („Службени лист Општине Бач ”, 

бр: 2/2019, 38/2020 и 24/2023 ), председник општине доноси 

 

ОДЛУКУ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ПОРОДИЦУ И ДЕМОГРАФИЈУ 

               

 

1. Мења се тачка 4. Одлуке о образовању Савета за породицу и демографију тако да гласи: 

 

 „4. У Савет се именују: 

1) за председника: 

- Марина Балабан- заменик председника општине;  

и заменика председника: 

 Ален Фелтан – Директор Центра за социјални рад општине Бач 

2) за чланове: 

- Гордана Бјелајац – радник у култури и медијима; 

- Наташа Клиновски – Директор Основне школе „Јан Колар“ Селенча и 

- Зоран Ковачевић- главни медицински техничар у Дому Здравља Бач.  

 

Председник и чланови Савета не добијају новчану надокнаду за учешће у раду Савета.“  

 

2. У свему осталом Одлука о образовању Савета за породицу и демографију остаје непромењена. 



  4. страна -   Број  04/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 05. март 2025. године   
 

 

 

3. Ова одлука о измени и допуни Одлуке  ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном листу Општине Бач”.  

 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

Број:020-4-46/2025-III 

У  Бачу: 04.03.2025. године 

 

Председница општине Бач 

                     Лела Милиновић, с.р. 

 
 

 

10. 
На основу члана 52. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 10. 

и 11. Правилника о заједничким критеријумима и стандардима за супостављање, функционисање и 

извештавање о систему финансијског управљања и контроле у јавном сектору („Сл Гласник РС“ број 

89/2019) и члана 75 став 1. тачка 5. статута општине Бач („Сл лист Општине Бач“ број 2/2019 и 

38/2020) начелник Општинске управе Бач доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ 

 ЗА АЖУРИРАЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊЕ И КОНТРОЛЕ 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БАЧ 

 

Члан 1. 

Образује се радна група за ажурирање система финансијског управљања и контроле у 

Општинској управи Бач и за доношење Стратегије управљања ризицима за период 2025-2027. година 

(у даљем тексту: Радна група) 

 

Члан 2. 

Радна група се образује у следећем саставу: 

1. Јелена Ковачевић, Руководилац одељења за привреду, пољопривреду и локално економски 

развој 

2. Оливера Мишан, Руководилац Одељења за урбанизам, заштиту животне средине, 

имовинско правне и комунално стамбене послове 

3. Ненад Ковач, Руководилац Одељења за општу управу, друштвене делатности и заједничке 

послове 

Члан 3. 

Задатак радне групе је да ажурира већ успостављен систем Финансијског управљања и 

контроле, као свеобухватни систем интерних контрола који се спроводи политикама, процедурама и 

активностима, а који ће обезбедити разумно уверавање да ће се циљеви рада Општинске управе 

оставривати кроз: 

- Пословање у складу са прописима, унутрашњим актима и уговорима; 

- Реалност и интегритет финансијских и пословних извештаја; 

- Добро финансијско управљање; 

- Заштиту средстава и података 

Члан 4. 

У циљу ажурирања финансијског управљања и контроле радна група ће ажурирати већ 

успостављен систем у складу са свим законским прописима а који је усвојен Одлуком председника 

Општине бр 020-4-184/2020-III од 02.12.2020. године. 

 



05. март 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  04/2025  
 

Члан 5. 

За свој рад радна група одговара Руководиоцу одговорном за ажурирање финансијског 

управљања и контроле и начелнику Општинске управе. 

 

Члан 6. 

Рок за извршење послова из члана 4. ове Одлуке је 10.06.2025. године. 

 

Члан 7.  

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Бач“ и доставити Руководиоцу и 

члановима радне групе. 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА БАЧ 

 

Дана: 05.03.2025. године 

Број: 016-1-14/2025-IV 

 
Начелник Општинске управе Бач 

Дражен Веиновић, с.р. 

 
 

                                                                   

11. 
На основу члана 52. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 10. 

и 11. Правилника о заједничким критеријумима и стандардима за успостављање, функционисање и 

извештавање о систему финансијског управљања и контроле у јавном сектору („Сл Гласник РС“ број 

89/2019) и члана 75 став 1. тачка 5. статута општине Бач („Сл лист Општине Бач“ број 2/2019 и 

38/2020) начелник Општинске управе Бач доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДИОЦА 

ОДГОВОРНОГ ЗА АЖУРИРАЊЕ ФИНАНСИЈСКОГ УПРАВЉАЊЕ И КОНТРОЛЕ 

 

 

Члан 1. 

Одређује се Анна Гутеша, запослена у Општинској управи Бач, на радном месту руководиоца 

Одељења за буџет и финансије за руководиоца одговорног за ажурирање већ успостављеног система 

за финансијско управљање и контролу у Општинској управи Бач. 

 

Члан 2. 

За обављање оперативних послова на ажурирању већ успостављеног система финансијског 

управљања и контроле у Општинској управи Бач  и за доношење Стратегије управљања ризицима за 

период од 2025 до 2027. године образоваће се радна група која ће за свој рад одговарати руководиоцу 

из члана 1. ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу Општине Бач“. 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА БАЧ 

 

Дана: 05.03.2025. године 

Број: 016-1-15/2025-IV 

 

Начелник Општинске управе Бач 

Дражен Веиновић, с.р. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


